

Chełmża, dnia 04.06.2018 r.

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu.  
Strona internetowa  
zamawiającego.**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.:  
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem na terenie przeznaczonym do  
rewitalizacji w miejscowości Kończewice.**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 ust. 4 i ust. 4a pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. – zwanej dalej „uPzp”) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści - specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwanej „SIWZ”) w następującym zakresie:

#### **1. Pytanie**

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

#### **Odpowiedź na pyt 1:**

Realizowana inwestycja dotyczy oświetlenia terenu i ciągu pieszo rowerowego, a więc nie dotyczy klas dróg M2, M3, M6. Obliczenia wykonano dla ciągu pieszo rowerowego. Zostały one udostępnione wraz z ogłoszeniem niniejszego postępowania w części dokumentacji projektowej folder oświetlenia, projekt budowlany, plik wyniki obliczeń. Dla zaprojektowanych 2 latarni przy drodze nie wykonuje się obliczeń, gdyż odcinek badany nie przekracza 100m.

#### **2. Pytanie**

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie?

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się dla wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN55015 PN-EN61547, PN-EN61000\_3-2,  
PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania , które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne własności intelektualnej , rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z ar.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii EU Normy: Ustawy.

### Odpowiedź na pyt. 2:

Do niniejszego zamówienia mają zastosowanie normy: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN55015 PN-EN61547, PN-EN61000\_3-2,  
PN-EN61000-3-3

### 3. Pytanie

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1\_ EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: Badania zgodność produktu, Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

### Odpowiedź na pyt. 3:

Dla opraw oświetleniowych należy uwzględnić normy EN 60598-1\_ EN 60598-2.

### 4. Pytanie

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny do produktów, dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

### Odpowiedź na pyt. 4:

Projekt budowlany przewiduje montaż wzdłuż ciągu pieszo- rowerowego 12 słupów oświetleniowych parkowych wys. 3,5 m z oprawą parkową LED bez wysięgnika - oprawy montowane są bezpośrednio na słupach oraz montaż przy drodze gminnej dwóch słupów betonowych z oprawą zamontowaną na wysięgniku i ze źródłem światła w postaci żarówki metalohalogenowej.

Typ słupów, opraw oraz parametry wysięgników, wysokość, długość, kąt nachylenia, oraz materiał wykonania podano w projekcie budowlanym pkt. 14 opisu technicznego – str.10 oraz w dołączonym pomocniczo przedmiarze robót – tabela zestawienie materiałów.

Użyte w dokumentacji projektowej nazwy własne materiałów, sprzętów, urządzeń, systemów i inne oraz przedstawione nazwy producentów (dystrybutorów) stanowią jedynie wzorzec jakościowy i są podane w celu określenia wymogów jakościowych im stawianych. Zapisy dot. dopuszczenia składania ofert równoważnych w zakresie równoważności materiałów, produktów i urządzeń zostały zawarte przez Zamawiającego w SWIZ CZĘŚĆ III.2. – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ( OPZ-2) pkt VI.2.”

II. Jednocześnie informuję że niniejszym dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”) w następujący sposób:

1. w IDW na stronie 12 - punkt XII (o tytule „**Miejsce oraz termin składania ofert**”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

do dnia	<b>12.06.2018 r.</b>	do godz.	<b>10:00</b>
---------	----------------------	----------	--------------

2. w IDW na stronie 13 - punkt XIII (o tytule „**Miejsce oraz termin otwarcia ofert**”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

W dniu	12.06.2018 r.	o godz.	10:30
--------	---------------	---------	-------

”;

- III. Analogicznie do powyższego (dot. terminów), zmianie ulega również treść ogłoszenia o nr 563312-N-2018 opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 2018-05-24 w Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu [www.uzp.gov.pl](http://www.uzp.gov.pl)
- IV. Powyższa zmiana stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe postanowienia SIWZ nie ulegają zmianie.
- V. Niniejsza zmiana została opublikowana na stronie internetowej Gminy Chełmża [www.bip.gminachelmza.pl](http://www.bip.gminachelmza.pl) (zakładka zamówienia publiczne - w zakresie dot. niniejszego postępowania).

Z up. WÓJTA  
  
dr inż. Kazimierz Bober  
Zastępca Wójta

Otrzymują:

- 1. Adresat
- 2. a/a

Sprawę prowadzi:  
Anna Feeser-Bering  
Referat Organizacyjny  
i Spraw Obywatelskich  
tel. 56 675 60 76 wew. 43